Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида «Росинка» города Балашова Саратовской области»

ПРИКАЗ №39

23.03.2023 г. г. Балашов

О внедрении ФОП ДО и ФАОП ДО

На основании ст. 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», во исполни приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 г. № 1028
«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», при
каза Минпросвещения России от 24.11.2022 г. № 1022 «Об утверждении федеральной адапти
рованной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с ограни
ченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу' по переходу на федеральную образовательную программу
дошкольного образования и федеральную адаптированную образовательную программу до
школьного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее -
рабочая группа) в следующем составе:
• Баркалова Наталия Александровна, воспитатель группы для воспитанников с ТНР - предсе
датель;
• Алексина Ирина Станиславовна, воспитатель группы для воспитанников с ТНР;
• Атласова Елена Викторовна, воспитатель;
• Веселкина Анжелика Александровна, воспитатель - секретарь;
• Гаврилова Алла Владимировна, ст. медицинская сестра;
• Иванова Татьяна Евгеньевна, учитель-логопед;
• Карьянова Марина Геннадиевна, воспитатель;
• Кузнецова Елена Михайловна, воспитатель;
• Фокина Марина Сергеевна, педагог-психолог;
• Чанышева Ольга Ивановна, заведующий хозяйством.
2. Утвердить положение о рабочей группе по рабочей группе по реализации Дорожной карты
по переходу на ФОП ДО и ФАОП ДО.
3. Утвердить Дорожную карту' внедрения федеральной образовательной программы дошколь
ного образования (далее - ФОП ДО) и федеральной адаптированной образовательной програм
мы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
(далее - ФАОП ДО ОВЗ) в МДОУ д/с «Росинка» г. Балашова согласно приложению к настоя
щему приказу.
4. Рабочей группе:
• выполнить мероприятия согласно дорожной карте, утвержденной п. 3 настоящего приказа;
• привлекать при необходимости иных работников МДОУ д/с «Росинка» для выполнения ме
роприятий, утвержденной п. 3 настоящего приказа;
• проводить организационно-методические мероприятия для выполнения дорожной карты;
• по итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ д/с «Росинка» г. Балашова: Г.Г. Орехова